
  事 務 連 絡  

令 和 ２ 年 ６ 月 ３ 日   

 

 

  北上川流域ものづくりネットワーク企業会員 各位  

 

北上川流域ものづくりネットワーク 

                                 代表 谷村 久興 

 

 

令和２年度「ものづくり体験教室in工場」開催企業募集について（依頼） 

 北上川流域ものづくりネットワークの事業につきましては、日頃から御理解と御協力をいただき感謝

申し上げます。 

 さて、この度、ものづくりの楽しさを知り、地域企業に対する理解を深めることを目的に、下記のと

おり「ものづくり体験教室in工場」を開催いたします。 

 つきましては、開催に協力いただける企業を募集しますので、ご興味がある企業様はお申込みくださ

るようお願いいたします。 

記 

１ 開催日時 

  令和２年度の小学校の冬季休暇中の１日（２時間程度の予定） 

（例年、夏季休暇に実施しておりますが、今年度は、新型コロナウイルス感染対策を考慮し、冬季休 

暇に実施するもの。） 

２ 内容 

 ・工場の概要説明（小学校低学年でもわかるよう簡単な内容とする） 

 ・工場見学（小学生とその保護者が見学する） 

 ・貴工場で製造しているもの、使われている仕組等を使用したものづくり体験（持ち帰りが可能なも

のとする） 

３ 対象者 

  県内の小学生及びその保護者 

４ 募集企業 

  ２社 ※北上川流域ものづくりネットワーク会員企業とする。 

５ 実施方法 

 ・お申込みいただいた企業と、開催日時、定員、工場見学やものづくり体験の内容について協議し、

県内小学生に参加者募集する。なお、参加者の募集については、ネットワーク事務局が行う。 

 ・ものづくり体験に係る材料費、傷害保険等の必要経費はネットワークで負担する。 

 ・当日の進行、実施については、実施企業が行う。（ネットワーク事務局員も支援する。） 

６ お申込方法 

  別紙「企業申込書」にご記入の上、ＦＡＸまたはメールでお送りください。 

７ その他 

 ・応募企業多数の場合は、開催地や内容等を勘案の上、開催企業を選定いたします。 

 ・参加者は現地集合・解散といたしますので、駐車場の確保もお願いします。 

 ・製作体験等の内容については、実施が決定した後にネットワーク事務局員が相談に伺いますので、

現時点では未定で構いません。 

 ・工場見学の際にイヤホン付きガイドシステムや拡声器等が必要な場合は、ネットワークで準備しま

す。 

 

 【問合せ先】北上川流域ものづくりネットワーク事務局 
（県南広域振興局経営企画部産業振興室内）担当者：関 
電話：0197-48-2421 FAX：0197-22-3749 
E-mail：te-seki@pref.iwate.jp 


